INDICAÇÃO Nº
1881
, DE 2006

Considerando o Ofício n° 27/2006 - GEP Câmara Municipal de Bertioga, de autoria do vereador Eng° Eduardo Pereira, solicitando verbas para a realização de obras de micro e macro drenagem para as águas fluviais em canais e vias públicas , bem como para a pavimentação das principais vias públicas do Município;

Considerando que o Município de Bertioga não possui um sistema de drenagem de águas fluviais, nem tão pouco possui condições financeiras para pavimentar as principais vias de acesso aos bairros e corredores de ônibus;

Considerando que a população sofre com as enchentes e com as péssimas condições viárias dos logradouros públicos;

Considerando que são pouquíssimas as vias públicas pavimentadas que se centralizam apenas no centro da cidade,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos para a realização de obras de micro e macro drenagem para as águas fluviais em canais e vias públicas, bem como para a pavimentação das principais vias públicas do Município de Bertioga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 666807 260706 1727